
Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Za realizację zadania dofinansowa-
nego ze środków WFOŚiGW w Kato-
wicach „Remediacja byłej powojsko-
wej bazy paliw w Międzynarodowym 
Porcie Lotniczym w Pyrzowicach”.
• Celem zadania było wykonanie re-

mediacji w związku ze stwierdze-
niem historycznego zanieczyszcze-
nia powierzchni ziemi na terenie by-
łej powojskowej bazy paliw.

• Efektem ekologicznym uzyskanym 
dzięki realizacji zadania jest zmniej-
szenie ilości zanieczyszczeń ropopo-
chodnych w glebie i ziemi do poziomu 
dopuszczalnych zawartości substan-
cji powodujących ryzyko, określonych  
w Decyzji RDOŚ w Katowicach.

Koszt całkowity zadania: 5 769 500,89 zł
Dofinansowanie z WFOŚiGW w Kato-

wicach: 5 130 000 zł.
- Po usunięciu zanieczyszczeń wy-

budujemy na tych terenach ekologicz-
ną stację paliw, zarówno dla lotnic-
twa cywilnego, jak i dla celów wojsko-
wych - wyjaśniał Artur Tomasik, pre-
zes GTL SA.

Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz 
edukacji ekologicznej

Tutaj o palmę pierwszeństwa ubie-
gało się 6 wniosków, a zwyciężył sztan-
darowy program Śląskiego Ogrodu 

Botanicznego w Mikołowie - Śląski 
Kalendarz Ekologiczny.

ŚOB w Mikołowie od 10 lat realizu-
je Śląski Kalendarz Ekologiczny (ŚKE) 
- cykl tematycznych świąt przyrodni-
czo-ekologicznych odbywających się 
przez cały rok w Śląskim Ogrodzie Bo-
tanicznym. W 2022 roku ŚKE realizo-
wany był w ramach dwuletniej Kampa-
nii na rzecz adaptacji do zmian klima-
tu „Śląsk dla Klimatu”, na którą skła-
dały się ponadto Śląskie Spotkania Se-
minaryjne oraz Śląski Kalendarz Eko-
logiczny w Radzionkowie. W ramach 
Śląskiego Kalendarza Ekologicznego 
w Mikołowie w roku 2022 zrealizowa-
no siedem imprez (Dzień Wody, Dzień 
Roślin, Dzień Patrzenia Pod Nogi, 
Dzień Ludności, Dzień Czystego Po-
wietrza, Dzień Zwierząt, Dzień Zimo-
zielonych Roślin), które poruszały te-
maty ważne z punktu widzenia ochro-
ny przyrody i środowiska.

W roku 2022 w obchodach świąt 
przyrodniczo-ekologicznych wzię-
ło udział ponad 13 tysięcy osób. 
W ramach dofinansowania WFO-
ŚiGW w Katowicach i środków 
własnych w trakcie siedmiu świąt 
zrealizowano ponad 50 warsztatów, 
w których uczestniczyło niemal  
3 800 dzieci.

- To wydarzenie przygotowuje ze-
spół zaangażowanych osób, od wielu 
lat. To wyróżnienie jest dla nas szcze-
gólnie ważne, bowiem zbiega się z ju-
bileuszem 20-lecia ogrodu. To nasze 
przedsięwzięcie przyciąga całe rodziny 
i ostatnio zauważamy, że dzieci z cza-
sów, kiedy zaczynaliśmy dorosły i przy-
chodzą na kolejne święta ze swoimi po-
ciechami. Wydarzenia każdego roku 
są inne i skierowane do całych rodzin 
- zapewniał dr Paweł Kojs, dyrektor 
ŚOB w Mikołowie.

Natomiast wyróżnienie otrzyma-
li: Ochotnicza Straż Pożarna w Sam-
borowicach i Stowarzyszenie Rozwo-
ju Zawodowego Śląska i Małopolski.

Nagroda  
Specjalna

Kapituła zdecydowała, że nagro-
dę specjalną otrzyma Zbigniew 
Binko.

Nagrodzony jest radnym Gminy Bo-
browniki i Prezesem Śląskiego Związ-
ku Pszczelarskiego w Katowicach. 
W opinii Wójta gminy Bobrowniki 

to właśnie wieloletnia działalność na 
rzecz pszczelarstwa zasługuje na szcze-
gólne wyróżnienie. Laureat od 2003 
roku podejmuje wysiłki na rzecz ini-
cjowania i prowadzenia wszechstron-
nej działalności w zakresie pszcze-
larstwa, czuwa nad prawidłowym je-
go rozwojem, rozwija wśród człon-
ków ŚZP umiłowanie przyrody, znajo-
mość gospodarki i etyki pszczelarskiej. 
Jako pszczelarz i społecznik uczestni-
czy we wszelkich wydarzeniach mają-
cych znaczenia dla środowiska, dba-
jąc nie tylko o ich interesy, ale przede 
wszystkim promując rozwiązania ma-
jące na celu utrzymanie dobrostanu 
pszczół, w tym m.in. Marsz w obro-
nie pszczół, Śląskie Spotkanie Pszcze-
larzy, spotkanie z Ministrem RiRW nt. 
bezpieczeństwa pszczół czy deklara-
cja współpracy z UŚ dot. prowadzenia 
wspólnych przedsięwzięć i projektów 
naukowych.

- Pszczołami zajmuje się od dzieciń-
stwa, najpierw z dziadkiem, teraz sam. 
Musimy dbać o bezpieczeństwo i dobro 
pszczół, bo bez nich nie przeżyjemy - 
dodaje laureat. 

„Zielone Czeki” przyznawane są przez WFOŚiGW w Katowicach co-
rocznie od 1993 roku z okazji Dnia Ziemi za działalność na rzecz ochro-
ny środowiska i gospodarki wodnej. W konkursie mogą wziąć udział 
osoby fizyczne, gminy, jednostki samorządu terytorialnego, przedsię-
biorstwa oraz organizacje pozarządowe.
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Od lewej: wicewojewoda Jan Chrząszcz, zastępca prezesa Funduszu Adam Le-
wandowski, Artur Tomasik, prezes GTL SA i Tomasz Bednarek, prezes Funduszu.

Prezes Funduszu, Tomasz Bednarek wręcza czek Pawłowi Kojsowi, dyrekto-
rowi ŚOB, w tle Adam Lewandowski, zastępca prezesa Funduszu.

Zbigniew Binko


